[image: image1.png]‘CxeMa PaCHO0 e TPAIL yBANTHOTO CPEUTYTA

pocsamss rpaius yGasioro opmrya

O ——

-

T ——

[ ——

S ——

A w10 Ak B KPR PADOIS (o PSP 1O

e ——
T T A S R————————————
7617115201 4331 - KAierpoma ey SeTIOro ARCTE, 7ML K7ogore Y TAMATHRRITES TSI STy
CATE TR SR A - ——————

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024                                                                                                                       № 1486
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль» от 13.06.2024 № 7348, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль», расположенного по адресу: 150014, Ярославская область, г. Ярославль,              ул. Рыбинская, д. 20, адрес электронной почты: info@yaroblgaz.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 102760067554, идентификационный номер налогоплательщика 7604012347, публичный сервитут                    в отношении земельных участков:

      1.1. С кадастровым номером 76:17:115201:2355, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельский округ, с. Туношна.

      1.2. С кадастровым номером 76:17:115201:1151, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Туношенский сельский округ, с. Туношна.

      1.3. С кадастровым номером 76:17:115201:4331, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, западнее п. Волга,
  сроком на 10 лет в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: строительство линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых частей для организации газоснабжения населения подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельного участка, расположенного             по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, пер. Костромской, д. 5, к.н.з.у. 76:17:115201:1143 (заявитель Орлов Д.В.).
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 3 месяца.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках догазификации  от 26.10.2023 г. № ЯФ-ДГ-14226/23.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. N 878               "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Ярославль»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
                                                                                       Приложение №1

                                                                                          к постановлению Администрации ЯМР

                                                                                       от 02.07.2024 № 1486
[image: image4.jpg]

[image: image2.png]CBexenis o MecTomo:T0ermH rpasm 06bexTa

1 Cacrena zoopmmar MCKT6,z0ma 1

2 Coenemur o xapasrepsos romax rpasmm obesta

Koopamusras, e [ Qe
aparepas Tovex morpemmecrs | %
e x ¥ fapepmoi romen]  sapurepnes | MTRCTE (R
v Oy | )
T 7 3 ) s A
1 36703138 [ 134357417 | Amemet 010 R
2 3670026 [ 134357861 | Amemmecsad 010 R
3 36702843 [ 134358530 | Amemmesad 010 R
4 36701578 | 134362002 | Amermmecsak 010 R
s 6003 | 13aes7y | Awmmet 010 -
s P o010 ,
7 snsso | 1ssrasy | Aremmes o0 B
1 s | sy | A o0 ,
s s | 1assrag | A o0 -
5 ser6s4 | 1ssn g | A 010 -
10 6714741 | 134369y | Amemmea 010 R
n 36714608 | 13436537 | Amemmecsad 010 R
n 36714260 [ 134365102 | Amemmmesd 010 R
1 36714294 | 13436s9p | Amemmmea 010 R
1 36703053 [ 134357804 | Amemmead 010 R
15 36703042 | 134357795 | Awemmrecnt 010 -
B s | 1ssrang | A o010 ,
16 st | s | A 10 B
7 e o0 ,
15 564770 | 1assapg | Aremes o0 -
19 5614740 | 13364971 | Aremmmecs o0 -
2 36713695 | 134360264 | Amemmmed 010 R

[image: image3.png]1

36702851

134357289

010